Beschlussvorlage

Gemeinde Dorf Mecklenburg

Vorlage-Nr: VO/GV01/2015-0898 Status: öffentlich

Aktenzeichen:

Federführend: Bauamt Datum: 27.01.2015 Einreicher: Bürgermeister

Beratung und Beschlussfassung zur Sanierung einer Bushaltestelle in Karow

Beratungsfolge:

Beratung Ö / N Datum Gremium

Ö 10.02.2015 Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg beschließt, die Bushaltestelle am Penny-Markt in Karow als erste im Jahr 2015 zu sanieren.

Sachverhalt:

Mit dem in Aufstellung befindlichem ÖPNV-Konzept wird die B 106 eine Hauptachse darstellen. Da noch unklar ist, ob in der Ortslage Dorf Mecklenburg ein Umsteigepunkt errichtet werden muss, ist es nicht sinnvoll, in Dorf Mecklenburg selbst mit einer planvollen Sanierung zu beginnen.

Finanzielle Auswirkungen:

It. Haushaltsansatz

Abstimmungsergebnis:	
Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums	
Davon besetzte Mandate	
Davon anwesend	
Davon Ja- Stimmen	
Davon Nein- Stimmen	
Davon Stimmenthaltungen	
Davon Befangenheit nach § 24 KV M-V	
	